2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31 октября 2022 г.
	№ 47

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2022-2024 гг. Администрации  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2022-2024 гг. Администрации  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 06.04.2022 г. №16, следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы  графу «Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  279,4 тыс.  рублей, в том  числе по годам реализации:
- 2022 год – 79,4,0 тыс. рублей;

- 2023 год - 100,0 тыс. рублей;

- 2024 год - 100,0 тыс. рублей.

Источник финансирования -  средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

2) Перечень мероприятий муниципальной программы на 2022-2024 гг.  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2022-2024 гг. Администрации  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области»
	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период,  (тыс. руб.)

	всего
	 2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Комплекс процессных мероприятий:  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.1
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.2.
	Модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.3.
	Сокращение потерь воды при ее передаче
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.4.
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.5.
	Сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.6.
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.7.
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0
	0,0

	0,0

	1.8.
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.9.
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.10.
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	 0,0
	 0,0

	0,0

	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий:  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	  279,4

	 79,4

	100,0

	100,0

	2.1.
	Замена светильников уличного освещения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2.2.
	Замена ламп накаливания
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	179,4
	79,4
	50,0
	50,0

	2.3.
	Установка приборов учета уличного освещения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	279,4
	79,4
	0,0
	0,0